

TIRABASSI Geom. ADRIANO



Via A. SCARLATTI N.6
Rua DELLA CASERMA N.7
Fraz. BALZO
Portatile 338-9217457

63100 ASCOLI PICENO
63100 ASCOLI PICENO
63040 MONTEGALLO
E-mail tirabassi.adriano@tin.it

Tel.0736/252358
Tel.0736/253120
Fax 0736-247491

**REGIONE MARCHE
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO
COMUNE DI MONTEGALLO**

**LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA
DELLA STRADA COMUNALE
RIGO-GALLUCCIO**

Decreto n. 6/D.C.M. 13 del 07/08/2014

Tavola n.

8

COMPUTO METRICO

DATA

Novembre 2014

Progettazione:

Geom. Adriano TIRABASSI

Il Committente:

COMUNE di MONTEGALLO

PROGETTO ESECUTIVO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 19.01.002*	Sbancamento in materie di qualsiasi natura. Scavo di sbancamento, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, a mano o con mezzi meccanici, in materie di qualunque natura e consistenz ... e) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Frana prog 222 Frana prog 713 Frana prog 1310		9,00 12,00 14,00	1,000 1,000 2,000	2,000 4,000 4,000	18,00 48,00 112,00		
	SOMMANO m³					178,00	6,00	1'068,00
2 19.01.003*	Sbancamento in roccia dura da mina. Scavo di sbancamento in roccia dura da mina di qualsiasi natura od in trovanti di cubatura superiore a m³ 1,00 con tutti gli oneri e le prescriz ... e) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Frana Prog. 222 Frana Prog. 713		12,00 3,00	1,500 0,500	2,500 2,000	45,00 3,00		
	SOMMANO m³					48,00	12,00	576,00
3 18.07.017* .004	Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD SN8 corrugato in barre. Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD corrugato a doppia parete liscia internamente e corrugata esternamente, ... il rinfianco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno 315 mm Sostituzione tubo ostruito prog. 2600		3,00			3,00		
	SOMMANO m					3,00	36,00	108,00
4 18.07.001* .003	Fornitura e posa in opera di tubo in cemento vibrato e pressato con incasso a maschio e femmina per fogne e fognoli per acque bianche, a qualsiasi altezza e profondità. Sono compre ... rinfianco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro interno di mm 600 Ripristino tombino danneggiato prog. 1730		2,00			2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		1'752,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		1'752,00
5 19.01.001*	SOMMANO m Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Scavi della profondità fino a m 3,00 Ripristino canale prog. 993 Ripristino tombino danneggiato prog. 1730		14,00	0,300	0,300	2,00 1,26 1,60	87,00	174,00
	SOMMANO m³		2,00	0,800	1,000	2,86	16,00	45,76
6 18.07.017*	Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD SN8 corrugato in barre. Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD corrugato a doppia parete liscia internamente e corrugata esternamente, ... il rinfilanco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno 315 mm Sostituzione tubo ostruito prog. 2600		3,00			3,00		
	SOMMANO m					3,00	36,00	108,00
7 18.07.001*	Fornitura e posa in opera di tubo in cemento vibrato e pressato con incasso a maschio e femmina per fogne e fognoli per acque bianche, a qualsiasi altezza e profondità. Sono comprese ... rinfilanco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro interno di mm 600 Ripristino tombino danneggiato prog. 1730		2,00			2,00		
	SOMMANO m					2,00	87,00	174,00
8 19.06.007*	Conglomerato cementizio per opere di fondazione. Conglomerato cementizio per opere di fondazione, anche se debolmente armato (fino ad un massimo di 30 kg. per m³) confezionato in c ... so l'onere delle casseforme ed armatura, escluso solo la eventuale fornitura e posa in opera dell'acciaio. Classe 25 MPA Sostituzione tubo ostruito e rifacimento imbocco prog. 2600		3,00	2,000	0,500	3,00		
	A R I P O R T A R E					3,00		2'253,76

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3,00		2'253,76
9	SOMMANO m³					3,00	131,00	393,00
03.03.024*	Cunetta in calcestruzzo. Cunetta in calcestruzzo della larghezza minima 40 cm e spessore minimo 10 cm realizzata con calcestruzzo durevole a prestazione garantita con Rck minima di ... to. E' compreso l'onere per la formazione di pendenze. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Rifacimento cunetta danneggiata prog. 2480		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	26,00	260,00
10	Rete in acciaio elettrosaldata. Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegat ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Cunetta prog. 2480 e imbocco prog. 2600				30,000	30,00		
	SOMMANO kg					30,00	2,00	60,00
11	Sgombero di tombini stradali. Sgombero di tombini stradali da materie di qualsiasi natura e consistenza, eseguito sia a mano che con adeguati mezzi meccanici, compresi il carico, il trasporto a qualsiasi distanza e lo scarico a rifiuto delle materie stesse. Per tombini della luce fino a m 1,50							
19.18.003.00	Ripulitura tombini ostruiti	10,00	7,00			70,00		
1	SOMMANO m					70,00	43,00	3'010,00
12	Riprofilatura della sezione stradale per la lunghezza dell'intera carreggiata		1182,68			1'182,68		
NP1	SOMMANO m					1'182,68	4,00	4'730,72
13	Ripulitura di canalette di scolo. Ripulitura di canalette di scolo da erbacce, fogliami, terricci e qualsiasi altro possa ostruire il deflusso delle acque reflue, da effettuarsi a mano, anche in presenza di traffico, adottando ogni precauzione in materia di							
19.18.024								
	A R I P O R T A R E							10'707,48

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'707,48
	sicurezza.					2'900,00		
	SOMMANO m					2'900,00	2,00	5'800,00
14 19.13.001* .002	Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente. Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente con legante naturale, tipo 0-25, 0-70, ... anto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0 - 70 Strada Strada da bitumare Strada interessata da frane		1290,00 210,00 54,00	4,000 3,800 4,000	0,100 0,100 0,210	516,00 79,80 45,36		
	SOMMANO m³					641,16	37,00	23'722,92
15 19.13.001* .001	Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente. Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente con legante naturale, tipo 0-25, 0-70, ... anto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0 - 25 Strada Strada da bitumare		2126,95 210,00	4,000 3,800	0,050 0,050	425,39 39,90		
	SOMMANO m³					465,29	40,00	18'611,60
16 19.13.007*	Pavimentazione di strade sterrate con emulsione di bitume normale in tre mani. Pavimentazione di strade non asfaltate mediante trattamento di impregnazione con emulsione bituminosa ... ne non inferiore a 1,5 kg/m² e del pietrischetto 4- 8 in ragione di 5 l/m² e successiva rullatura finale di assestamento.		210,00	3,600		756,00		
	SOMMANO m²					756,00	8,00	6'048,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							64'890,00
	T O T A L E euro							64'890,00
	A R I P O R T A R E							64'890,00

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

DESCRIZIONE	IMPORTO
<u>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</u>	
A) LAVORI A MISURA	
a) Lavori a misura (escluso oneri sicurezza e costo della manodopera)	40'288,50
b) Importo oneri sicurezza	1'890,00
c) Importo costo della manodopera	22'711,50
Sommano	64'890,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:	
1) I.V.A. lavori 10%	6'489,00
2) Onorario tecnico 10%	6'300,00
3) C.N.P.A.I.A 4%	252,00
4) I.V.A. onorario 22%	1'441,44
5) Incentivo responsabile procedimento Art. 93 c. 7-ter D.Lgs. 163/2006	453,60
6) Imprevisti	173,96
Sommano	15'110,00
TOTALE	80'000,00

COMMITTENTE: